

**Informacja o działalności Komitetu Redakcyjnego „Zapisek Kazimierzowskich” od grudnia 2008 do czerwca 2024 roku, przedłożona na XVIII Walnym Zebraniu Członków SKKW w Golinie (woj. wielkopolskie) dnia 24 czerwca 2024 r.**

Ogólnopolski charakter Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego, przekształconego w Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego, postawił przed jego władzami bardzo istotną kwestię opracowania koncepcji komunikowania się jego członków. Od początku działalności ważną rolę odgrywała w tym zakresie strona internetowa *www.kazimierzwielki.pl*, która dostosowana jest do edycji na wszystkich urządzeniach mobilnych i cieszy się sporym zainteresowaniem. Kolejnym ważnym krokiem na drodze wzajemnej komunikacji stał się periodyk – półrocznik o charakterze ogólnopolskim – „Zapiski Kazimierzowskie”. Kolejnych jego 31 wydań, na które złożyło się 3103 strony, służyło upowszechnieniu informacji o Stowarzyszeniu, jego celach i planowanych oraz zrealizowanych wspólnych przedsięwzięciach. Kolejne składy Kolegium Redakcyjne „ZK” żywiło przekonanie, że wydane „Zapiski” były dobrze odbierane przez czytelników. Autorami artykułów byli głównie członkowie Stowarzyszenia z całej Polski, a także zaproszone do opublikowania materiałów osoby zainteresowane problematyką związaną z królem Kazimierzem Wielkim i jego czasami. Generalnie dotyczyły one historii i dnia dzisiejszego Grodów Kazimierzowskich oraz polegały na dokumentowaniu przedsięwzięć lokalnych i ogólnopolskich, zgodnych z celami statutowymi naszej organizacji. Na podkreślenie i szczególną uwagę zasługują materiały o charakterze naukowym, które były wynikiem przeprowadzonych przez ich autorów badań.

W aspekcie warstwy edycyjnej i typograficznej duży nacisk położony był na staranne opracowania tekstu oraz dobór zamieszczonych bardzo licznych ilustracji i fotografii. Możliwe to było dzięki pozyskaniu ich z archiwów członków miast, szkół i od osób prywatnych – członków SKKW.

Od 23 numeru – jako stały element każdego „ZK” – publikowany jest zarys historii miejscowości – członka SKKW oraz jego walory turystyczne. Materiał ten powstaje dzięki życzliwej współpracy z władzami samorządowymi. W cyklu „Tu byliśmy” ukazały się już materiały dotyczące: Będzina, Chocza, Człuchowa, Golin, Kruszwicy, Skawiny, Stopnicy i Wąwolnicy. Dodać należy, że opublikowane treści są bezpłatną formą szerokiej popularyzacji Grodów Kazimierzowskich.

Wartość opublikowanych w „ZK” artykułów jest wyjątkowa ze względu na ich upowszechnienie wśród członków instytucjonalnych i fizycznych. Szereg egzemplarzy obowiązkowych dotarło do ważnych polskich bibliotek i niektórych uczelni wyższych.

Godzi się wspomnieć, że:

- Pierwsze Kolegium Redakcyjne „ZK” stanowili: Jacek Maciejewski z Bydgoszczy – przewodniczący, Zbigniew Zyglewski z Bydgoszczy – zastępca przewodniczącego, Zdzisław Jan Zasada ze Słubicy Dobrej – sekretarz redakcji, Arkadiusz Ciechalski z Kowala, Jerzy Giergielewicz z Włocławka, Lech Łbik z Bydgoszczy, Wojciech Nawrocki z Gołaszewa – członkowie.
- Kolegium Redakcyjne „ZK” powołane przez Zarząd SKKW dnia 28 czerwca 2015 r. tworzyli: Zdzisław Jan Zasada ze Słubicy Dobrej – przewodniczący, Wojciech Przybyszewski z Warszawy – zastępca przewodniczącego, Arkadiusz Ciechalski z Kowala, Jerzy Giergielewicz z Włocławka, Stefania Lazar z Będzina, Lech Łbik z Bydgoszczy, Wojciech Nawrocki z Gołaszewa, Monika Opiola-Cegiełka z Bydgoszczy – członkowie.
- Od 1 stycznia 2020 r. Kolegium Redakcyjne „ZK” funkcjonowało w składzie: Zdzisław Jan Zasada ze Słubicy Dobrej – przewodniczący, Wojciech Przybyszewski z Warszawy – zastępca przewodniczącego, Sławomir Brodziński z Będzina, Arkadiusz Ciechalski z Kowala, Jerzy Giergielewicz z Włocławka, Lech Łbik z Bydgoszczy, Wojciech Nawrocki z Gołaszewa – członkowie.
- Od 1 marca 2024 r. Kolegium Redakcyjne „ZK” pracuje w składzie: Zdzisław Jan Zasada ze Słubicy Dobrej – przewodniczący, Sławomir Brodziński z Będzina – zastępca przewodniczącego, Arkadiusz Ciechalski z Kowala, Wojciech Nawrocki z Gołaszewa, Tomasz Nuszkiewicz z Koła, Piotr Adam Zaniwski ze Szczecina (od 1 lipca 2022 r. w składzie Kolegium) – członkowie.

Nie byłoby ciągłości ukazywania się kolejnych numerów „ZK” bez autorów materiałów, którzy honorowo dostarczyli artykułu do opublikowania w „ZK”. Było ich bardzo liczne grono. Do najaktywniejszych, których artykuły opublikowane były wielokrotnie należeli: Adamczyk Stanisław Józef – Kielce, prof. Barciak Antoni – Katowice, Beliński Tomasz – Przemyśl, Brodziński Sławomir – Będzin, dr Cegiełka-Opiola Monika – Bydgoszcz, Cichański Radosław – Bydgoszcz, Ciechalski Arkadiusz – Kowal, Cieśla Romuald – Krzepice, Cisek Janusz – Tylicz, dr Dziki Tomasz – Włocławek, Gawin Piotr – Inowódz, Giergielewicz Jerzy – Włocławek, Gołembiewski Eugeniusz –

Kowal, Janczewski Jarosław – Bydgoszcz, dr Jedynek Zdzisław – Żarnowiec, ks. prof. Król Lech – Włocławek, prof. Kunikowski Stanisław – Ciechocinek, prof. Kurtyłowska Irena – Wąwolnica, Kusz Adam – Gołańcz, dr Łbik Lech – Bydgoszcz, prof. Maciejewski Jacek – Bydgoszcz, Majda Irena – Olkusz, Marcinkowska Anna – Kowal, ks. prof. Marian Włosiński – Włocławek, Nawrocki Wojciech – Gołaszewo, Osmałek Marek Zbigniew – Kowal, dr Palka Małgorzata – Kraków, Pardyka Anna – Wąwolnica, Pawlak Krystyna – Łęczyca, ks. bp dr Pieronek Tadeusz – Kraków, dr Prokopiak-Lewandowska Anna – Kowal, Przybyszewski Wojciech – Warszawa, Sałacińska Bożena i Miłosz Sałaciński – Bydgoszcz,

prof. Samsonowicz Henryk – Warszawa, Snopkowska Grażyna – Kowal, Struciński Szymon – Kowal, Szczot Zbigniew – Inowódz, prof. Szczur Stanisław – Kraków, prof. Szymczak Jan – Łódź, Tarasiuk Romualda – Toruń, Walczak Piotr – Szydłów, dr Witkowski Krzysztof – Koło, Witt Bronisław – Włókna, Woldański Jan – Chocz, dr Wróbel Adam – Toruń, prof. Wyrozumski Jerzy Lesław – Kraków, dr Zaniewski Piotr Adam – Szczecin, dr Zasada Zdzisław Jan – Słubica Dobra, dr Ziółkowski Bogdan – Włocławek, dr hab. Zyglewski Zbigniew – Bydgoszcz.

Kolegium Redakcyjne „ZK” dostrzega bardzo duży wkład pracy, jaki włożyli czterej nieżyjący już członkowie ścisłego kierownictwa periodyku: Jerzy Giergielewicz z Włocławka, dr Lech Łbik z Bydgoszczy, Wojciech Przybyszewski z Warszawy i dr Bogdan Ziółkowski z Włocławka.

Należy podkreślić, że nad stroną typograficzną – od samego początku funkcjonowania pisma – sprawuje Anna Marcinkowska z Kowala, a bardzo dużo zamieszczony w „ZK” zdjęć wykonali: Arkadiusz Ciechalski z Kowala, Eugeniusz Gołembiewski z Kowala, Wojciech Nawrocki z Gołaszewa, Piotr Walczak z Szydłowa oraz Wojciech Borkowski/FOTO BORKOWSCY z Będzina.

Korzystając z nowoczesnych technologii przekazu członkowie Komitetu Redakcyjnego „ZK” ściśle współpracują w redagowaniu i umieszczaniu materiałów na stronie SKKW [kazimierz Wielki.pl](http://kazimierz Wielki.pl). Tam też zamieszczone są wszystkie numery „Zapisek” w zakładce *Działalność/Zapiski Kazimierzowskie*.

Sądzymy, że przychylne przyjęcie wydawnictwa spowodowało szersze nim zainteresowanie, ponieważ od numeru 30 jego nakład wynosi 300 egzemplarzy (wcześniej 250), które nieodpłatnie trafiają do członków SKKW.

Nadzwyczaj ważnym elementem wydawniczym było przychylne podejście do powyższej problematyki przez Zarząd SKKW, który nie ograniczał redaktorom swobody w doborze treści, warunkując jedynie zachowaniu linii programowej Stowarzyszenia.

Mając na uwadze dalszy rozwój periodyku, a tym samym istotny wpływ na popularyzację i działalność SKKW, prosimy bardzo o nadsyłanie do kolejnych wydań materiałów, opatrzonych fotografiami, które będziemy sukcesywnie zamieszczać. Zaproponowana forma oraz bardzo liczne grono odbiorców przyczyni się zapewne do popularyzacji miejscowości Kazimierzowskich oraz podmiotów noszących imię Kazimierza Wielkiego. Kolegium Redakcyjne „ZK” zaprasza zatem do składania tekstów i do wszczynania „twórczego fermentu”, który pozwoli nam wszystkim lepiej realizować wspólne cele.

Komitety Redakcyjne „ZK”

W Kowalu, czerwiec 2024 rok